
　同窓生の皆様には日頃から同窓会の活動にご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げ
ます。
　令和３年度の「会報朝日第２８号」が完成しましたのでお届けします。今回の特集は、
耐震強度不足のため使用中止になってから 10 年経ち、取り壊しが決定した「大講堂」
を取り上げています。
　私の高校時代、大講堂では卒業式、創立記念式、生徒総会、文化祭などの行事が行
われていました。舞台の横に掲げられていた “ 自重互敬 ” の額のもとでさまざまな体験
をすることにより朝日高の生徒になっていったように思います。その大講堂が取り壊
しになるということを聞き、何ともいえない寂しさを感じています。

　また、別冊朝日には「高校時代のエピソード」と題して、この会報の作成に当たった卒業生の方々からの投稿文
を載せています。
　皆様には、しばしコロナのことを忘れ、青春時代を過ごした母校を振り返ってみて頂きたいと思っています。
　なお、今年の秋の同窓会総会・懇親会ですが、コロナ感染の拡大が止まらず、収束が見えない状況では、皆様の安心・
安全を考えますと、昨年に引き続き今年も中止せざるをえません。様々な情報は会報やホームページをご覧頂きま
すようお願いいたします。
　今後も同窓会の活動にご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

同窓会理事長  入江 泉

同窓会この一年 （令和2年9月〜令和3年8月）

　昨年 2 月以降、新型コロナウィルス禍で、各同期会・OB 会、そして
同窓会総会・懇親会など飲食を伴う会はすべて延期か中止となりました。
今年に延期した同期会は再び延期となっており、本年の総会・懇親会も
中止となりました。
　　常任理事会や各委員会は毎月１回開催していましたが、昨年から今
年にかけては、コロナの感染状況により適宜中止するなどの対応をして
います。開催する場合も、検温・手指の消毒・窓の開放などの対策を講
じた上で行っています。
　周年委員会では 3 年後の母校創立 150 周年に向け活動を始めています。

総会・懇親会は２年連続中止となりました総会・懇親会は２年連続中止となりました

事務局からお願い
　住所が変更になった場合は、できるだけ早く事務局にお知らせください。郵便局の転
送サービスをご利用になっている場合、1年を過ぎるとご家族が住んでいても郵便物は
届かなくなります（再度転送依頼手続きが必要）。会報が届かなくなったら、転居先不
明扱いとなっていると思ってください。
　同封の調査票以外の方法（電話・メール）で変更届けの場合、ご本人確認が必要とな
ります。ご本人確認ができない時はお届けを受け付けることができませんので、ご協力
いただけますようよろしくお願いいたします。

　過去の会報もご覧いただけます。（資料室）
　ホームページの更新情報を Facebookと
twitter で発信しています。

同窓会ホームページ

Facebook
https://www.
facebook.com/
asahikou.dousoukai

twitter
https://twitter.com/
AsahikouCom

平31年卒 成人式前夜祭も中止に平31年卒 成人式前夜祭も中止に
　今年１月の開催を目指して昨年７
月以降、月に１回のペースで、各ク
ラスの幹事を中心に打合せを行いま
した。幹事の皆さんは、何とか密に
ならない状態で楽しい会ができない
かといろいろと模索し、１月に母校
での校内イベントを、８月にホテル
での懇親会（密にならないよう着席
で弁当形式）をすることにしました。ところがコロナ禍が一向に終息す
る気配がなかったため、校内イベント・懇親会ともに中止し、５年後（2026
年）の１月２日に第１回同期会として開催することになりました。

平成31卒幹事の打合せ　(R3/5/8)

【団体戦】
＊優　勝　昭和 63年卒
　　永山 雅己・柳原 基秀・生本 尚久
＊第 2 位　昭和 41年卒
　　森末 英男・清水 明・北川堯之
＊第 3 位　昭和 43年卒
　　小野田 吉夫・岡本 喜久美・山口 隆史

【個人戦】
＊優　勝 		  昭和 41 年卒　森末 英男
＊第 2 位 		  昭和 63 年卒　永山 雅己
＊第 3 位 		  昭和 43 年卒　小野田 吉夫
＊ベストシニア 	  昭和 41 年卒　森末 英男
＊ベストグロス 	  昭和 43 年卒　小野田 吉夫
＊ベストレディース 	  昭和 58 年卒　門田 貴子

■�本年よりゴルフ大会のご案内は、同窓会
ホームページへの掲載とゴルフ学年幹事へ
の連絡となりました。
　会報でのご案内・募集はいたしません。

第24回ゴルフ大会結果
〔令和２年11月3日㈫〕 参加者65名
開催場所／岡山国際ゴルフ倶楽部

⑹


